

درفراق استاد علی مصدر



در یاد و خاطره ما باقی خواهند ماند. معلمان یاد و خاطره خود را با درس‌ها و راه و روش‌هایی که به ما می‌آموزند در ذهن ما زنده نگه می‌دارند.

عزیز دیگری از جامعه حسابداری کشور رخ در نقاب خاک کشید و از هیچکس در تغییر این مشیت الهی کاری ساخته نبود، که قرآن در این زمینه می‌فرماید:

«إِذَا جَاءَ أَجْلُهُمْ لَا يَسْتَأْخِرُونَ سَاعَةً وَلَا يَسْتَقْدِمُونَ»^۱

«هنگامی که اجل آنها فرارسد نه ساعتی تاخیر می‌کنند و نه پیشی می‌گیرند.»

برخی از معلمان ما هستند که برای ما نقشی بیش از یک استاد و آموزگار را ایفا میکنند و به همین دلیل است که تا مدت‌ها بعد از پایان دوره آموزش با آنها ارتباط داریم. غم فوت معلم‌های این چنینی بسیار دشوار است و تحمل آن جز با خواندن و نوشتن مرثیه‌ها در این غم میسر نیست. فوت معلم یعنی از دست دادن یک منبع آگاه و بخشنده. استاد کسی است که ما در تمام طول زندگی به او نیاز داریم نه برای یاد گرفتن علم و دانش که راه و رسم زندگی چیزی است که ما در واقع از معلمان خود می‌آموزیم و به همین دلیل است که آنها تا همیشه



سید محمد باقر آبادی



سخن از فراق دکتر علی مصدر، استاد و معلمی والا در رشته حسابداری و از اعضای مؤثر انجمن حسابداران خبره ایران است؛ استادی خوشنام که همه ایشان را با حسابداری صنعتی می‌شناختند. سال‌ها تدریس و تألیف در این زمینه باعث شده بود تا در جمع حسابداران از ایشان با عنوان «آقای حسابداری مدیریت» یاد شود و چقدر تلخ است قصه از دست دادن عزیزان، در این روزگار سخت کرونایی. مرگ دیر و زود ندارد. سخن از عزیز سفر کرده‌ایست که با کمنده علم و دانش و لقب استادی، دل هر آن کس که با او حشر و نشری داشت را ربوده بود و این از سنن الهی است که قرآن درباره آن می‌فرماید:

﴿إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ
سَيَجْعَلُ لَهُمُ الرَّحْمَنُ وُدًّا﴾ ۲

«مسلماً کسانی که ایمان آورده‌اند و کارهای شایسته انجام داده‌اند، خداوند رحمان محبتی برای آنان در دل‌ها قرار می‌دهد.» که شاید این تعبیر بیش از هر چیزی در خصوص معلمان و اساتیدی که با جان و دل زندگی خود را در راه رضای خدا و چون انبیا وقف آموزش دیگران می‌کنند (که همانا معلمی شغل انبیاست) صدق می‌کند.

رضای حق بطلب تاخدا می‌آید میان
مکان عشق تو سازد قلوب آدمیان

تلخی خیر درگذشت استاد مرحوم علی مصدر، از ذائقه و یاد دوستان او هرگز زوده نخواهد شد. شنیدن این خبر غمبار، شعری از رودکی را که در رثای شهید بلخی سروده است به ذهن متبادر می‌کند:

از شمار دو چشم یک تن کم
وز شمار خرد خمراران بیش

مرحوم دکتر علی مصدر خردمندی مؤمن بود. در گفتار و کردار او ویژگی‌های یک انسان والا و یک معلم دلسوز متجلی بود. تواضع مثال زدنی و حیای زائدالوصف ایشان یادگاریست که هرگز فراموش نمی‌شود. او در بین خوبان، گوی سبقت را در بسیاری از جهات از دیگران پیشتر برده بود. او برای جامعه حسابداری کشور یک زینت بود و اکنون یادش، یادگار...

۱- سوره یونس، آیه ۴۹

۲- سوره مریم، آیه ۹۶